
 

 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 
 

федеральное государственное автономное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Санкт-Петербургский политехнический 

университет Петра Великого» 

(ФГАОУ ВО «СПбПУ») 
________ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
29.03.2024 № 119 

 

DIRECTUM-15000-2457930  
 

О регистрации научно-

исследовательских, опытно-

конструкторских и 

технологических работ 

гражданского назначения 

в ЕГИСУ НИОКТР посредством 

«Единой системы идентификации 

и аутентификации» 

 

 

 

В связи с переводом Единой государственной информационной системы 

учета научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических 

работ гражданского назначения (ЕГИСУ НИОКТР) на Единую цифровую 

платформу Российской Федерации «ГосТех» посредством Федеральной 

государственной информационной системы «Единая система идентификации и 

аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

представления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» 

(ЕСИА), 

ОБЯЗЫВАЮ:  

1. Руководителей (ответственных исполнителей) научно-

исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ 

(НИОКТР) зарегистрировать и синхронизировать свой личный кабинет на сайте 

rosrid.ru в системе ЕГИСУ НИОКТР с учетной записью в федеральной 

государственной информационной системе «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг)» в целях организации доступа в ЕГИСУ НИОКТР 

посредством ЕСИА для представления сведений о выполняемых НИОКТР за 

счет (с привлечением) средств федерального бюджета. 

2. Управлению организации НИОКР оказывать организационно-

методическую помощь (1 уч. корп., каб. 324, тел. 534-33-02, e-mail: 

prus@spbstu.ru). 

mailto:prus@spbstu.ru


 

  

 

2 

3. Контроль исполнения распоряжения оставляю за собой. 

 

 

Проректор по научной работе Ю.В. Фомин 

 



 

  

 

3 

 

 

DIRECTUM-15000-2457930  

Проект вносит Согласовано 

Л.П. Стешенков (26.03.2024 11:37:42) Е.М. Лимонова (26.03.2024 11:45:55)  

___________________________________ 

___________________________________ 

 


